令和２年度 第１１回教育委員会定例会 会議録

１．日  時   令和３年２月２２日（月）

 午前１０時～午前１１時２０分

２．場  所   野辺地町中央公民館

３．出席委員   新渡幹夫教育長、杉山道彦委員、野坂幸子委員、中村公允委員

林亨委員

４．出席職員   （学校教育課）山田勇一課長、小沼尙指導室長、飯田満課長補佐

         （社会教育・スポーツ課）長根一彦課長

         （中央公民館）小野早苗館長

５．傍 聴 者   なし

６．会議録署名者 林亨委員、杉山道彦委員

７．会期決定   本日１日

８．会議に付した事項

〇行事・事業の報告及び予定について

   学校教育課長、社会教育・スポーツ課長、中央公民館長が２月・３月の行事・

事業報告及び予定、指導室長が町内各校のいじめ・不登校の現状を説明した。

 〇議案審議

 ・議案第 ２号 条件付採用者の正式採用の可否に係る内申（具申）ついて

 学校教育課長より、条件付採用者３名に係る正式採用の可否について説明があ

り、全員異議なく原案のとおり決した。

 ・議案第 ３号 野辺地町立図書館設置条例の一部を改正する条例案

 中央公民館長より、野辺地町立図書館視聴覚室を一般の使用に供することに伴

い、視聴覚室の使用料の徴取について必要な事項を定めるため、野辺地町立図書

館設置条例の一部を改正する条例を令和３年野辺地町議会第２回定例会に提出し

たい旨の説明があり、全員異議なく原案のとおり決した。

 〇その他

  ①野辺地町立小学校統廃合基本計画（素案）について

    学校教育課長より、「野辺地町立小学校適正規模・適正配置に関する基本方

針」に基づき、小学校の統廃合を進める具体的な取組を定めた「野辺地町立小

学校統廃合基本計画（素案）」について、説明があった。

  ②小中学校令和２年度卒業式・令和３年度入学式について

  ③社会教育施設運営に係るアンケート結果について

    社会教育・スポーツ課長より、町立体育館及び青少年体育センター、屋内温

水プールの運営に係るアンケート結果について、説明があった。

  ④野辺地町立図書館ホームページの当面の取り扱い（案）について

    中央公民館長より、図書館ホームページにエラーが生じ、閲覧できないこと

から、当面の取り扱いについて、説明があった。